
Radonprojekt 
 

Formål 

At få fokus på radonforureningen i Brønshøj-Husum og hvad borgerne kan gøre for at minimere 

forureningen. 

 

Baggrund 

Radon er en naturlig radioaktiv gas, der siver op fra jordens indre. Radon er i Danmark den næst-hyppigste 

årsag til lungekræft efter rygning. Radon øger ligeledes risikoen for en række andre alvorlige sygdomme. 

Radonudslippet fra undergrunden er middelstort i København, men med mange ældre huse med kældre er 

der grund til at være opmærksom på problemet i vores bydel. Særligt når der ofte indrettes soveværelser 

og teenageværelser i disse kælderlokaler. Der er således akut behov for at sætte fokus på problemet, så 

bydelens borgere kan tage de rette forholdsregler. (mere information: www.radonguiden.dk) 

 

Aktiviteter 

1. Måling af radon i kælderen hos 10 familier i Brønshøj-Husum 

a. Artikler i Lokalaviserne sidst i januar samt annoncering via Lokaludvalgets egne 

kommunikationskanaler skal oplyse om Radonprojektet og få 10 husstande til at melde sig. Det 

bestræbes af de deltagende huse er geografiske spredt i bydelen og repræsentere et bredt 

udsnit af huse fra før 1998, hvorefter alle nye huse er radonsikret.  

b. Måling i 10 huse i perioden medio februar – medio april (ca. 60 dage)  

c. Analyse resultater retur i maj – de deltagende huse får besked herom 

 

2. Formidling af resultater 

a. Udarbejdelse af folder om radonforurening og metoder til at reducere radonindsivning. 

Udarbejdes i mens målingen pågår 

b. Artikler til lokalaviser og fagblade produceres så snart resultaterne foreligger.  

c. Pressemeddelelser til lokalaviser, fagblade og TV medier 

d. Kort videoklip om projektet 

 

3. Borgermøde om radonforurening 

a. Annoncering af borgermøde i lokalaviser og Lokaludvalgets hjemmeside, nyhedsbreve og 

sociale medier. 

b. Afholdelse af Borgermøde (senest) medio juni 

 

Projektets organisering 

Radonprojektet er Lokaludvalgets projekt og er forankret i Social- og Sundhedsudvalget. Lokaludvalgets 

http://www.radonguiden.dk/


sekretariat gennemfører i samarbejde med Det Økologiske Råd v/ Kåre Press-Kristensen projektet i dialog 

med Social- og Sundhedsudvalget.  

Budget: 

 

Budget - eksternt 

Projektplanlægning, koordinering og afrapportering:  22 timer á 450 kr (incl. OH) 9.900 kr. 

Udarbejdelse af folder (inkl. tryk): 28 timer á 450 kr (incl. OH) 12.600 kr. 

Radonmålinger:  5.000 kr. 

Annoncering * 2.500 kr. 

Forplejning borgermøde:  500 kr. 

Oplægsholder til borgermøde:  5.500 kr. 

   

I alt   36.000 kr. 

   

*annonceres sammen med cykelloppemarked mv. i to 

lokalaviser, hvorfor udgiften til radon borgermødet er 

reduceret i dette budget 

  

 

Budget - internt 

Lokaludvalgssekretariatet: 60 timer til projektplanlægning, koordinering, borgermøde m.v.  

 

 

 

 

 


